
ZARZĄDZENIE NR 52.2020 

WÓJTA GMINY STARA BIAŁA 

z dnia 26 października 2020 r. 

zmieniające Uchwałę Budżetową Gminy Stara Biała na 2020 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2020 r. poz. 
713) oraz art. 257 pkt. 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 
8691)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr 107/XI/19 Rady Gminy Stara Biała z dnia 19 grudnia 2019 r. – Uchwała Budżetowa 
Gminy Stara Biała na 2020 rok wprowadza się, następujące zmiany: 

1. Dochody budżetu gminy zwiększa się o kwotę 454 604,73 zł. Plan dochodów budżetu gminy ogółem 
wynosi kwotę 73 739 210,77 zł. 

1) Dochody bieżące zwiększa się o kwotę 454 604,73 zł, tj. do kwoty 70 545 257,77 zł. 

2) Zmiany budżetu dokonywane są zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszego Zarządzenia, który zmienia 
załącznik Nr 1 do Uchwały Budżetowej na 2020 rok pn. „Dochody na 2020 rok”. 

2. Wydatki budżetu gminy zmniejsza się o kwotę 13 450,00 zł, i zwiększa się o kwotę 468 054,73 zł. Plan 
wydatków budżetu gminy ogółem wynosi kwotę 75 942 745,51 zł. 

1) Wydatki bieżące zmniejsza się o kwotę 13 450,00 zł, i zwiększa się o kwotę 468 054,73 zł, tj. do kwoty 
61 921 399,22 zł. 

2) Zmiany budżetu dokonywane są zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszego Zarządzenia, który zmienia 
załącznik Nr 2 do Uchwały Budżetowej na 2020 rok pn. „Wydatki na 2020 rok”.   

3. Wprowadza się zmiany w dochodach i wydatkach związanych z realizacją  zadań z zakresu administracji 
rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszego Zarządzenia, 
który zmienia Załącznik Nr 4 Uchwały Budżetowej na 2020 rok pn. „Dochody i wydatki związane z realizacją 
zadań z zakresu administracji rządowej i innych  zleconych odrębnymi ustawami”. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt 
 
 

Sławomir Wawrzyński 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2018 r., poz. 2245, z 2019 r. poz. 1649 oraz 

z 2020 r. poz. 284, 374, 568 i 695 

Id: D505A26A-9939-4F42-A21A-28A0A2AD7CDF. ogloszony Strona 1



Strona 1 z 2

ZAŁĄCZNIK NR 1 do ZARZĄDZENIA Nr 52.2020 WÓJTA GMINY STARA BIAŁA z dnia 26/10/2020 r. „Dochody na
 

2020 rok”
w złotych

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące
010 393 500,99Rolnictwo i łowiectwo 0,00 240 373,73 633 874,72

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

393 500,99 0,00 240 373,73 633 874,72

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz

 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom

 

powiatowo-gminnym) ustawami

2010 390 900,99 0,00 240 373,73 631 274,72

750 434 952,30Administracja publiczna 0,00 3 800,00 438 752,30

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
145 000,00 0,00 0,00 145 000,00

434 952,30 0,00 3 800,00 438 752,30

145 000,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 145 000,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz

 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom

 

powiatowo-gminnym) ustawami

2010 107 439,00 0,00 3 800,00 111 239,00

801 1 216 486,00Oświata i wychowanie 0,00 1 135,00 1 217 621,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

1 216 486,00 0,00 1 135,00 1 217 621,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz

 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom

 

powiatowo-gminnym) ustawami

2010 106 654,00 0,00 1 135,00 107 789,00

Id: D505A26A-9939-4F42-A21A-28A0A2AD7CDF. ogloszony Strona 1



Strona 2 z 2

852 845 394,25Pomoc społeczna 0,00 1 696,00 847 090,25

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
434 241,25 0,00 0,00 434 241,25

845 394,25 0,00 1 696,00 847 090,25

434 241,25
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 434 241,25

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz

 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom

 

powiatowo-gminnym) ustawami

2010 4 496,00 0,00 646,00 5 142,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin,

 

związków powiatowo-gminnych)
2030 361 657,00 0,00 1 050,00 362 707,00

855 16 693 554,50Rodzina 0,00 207 600,00 16 901 154,50

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

16 693 554,50 0,00 207 600,00 16 901 154,50

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz

 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom

 

powiatowo-gminnym) ustawami

2010 4 061 004,00 0,00 207 600,00 4 268 604,00

70 090 653,04razem:bieżące
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
579 241,25 0,00 0,00 579 241,25

0,00 454 604,73 70 545 257,77

majątkowe
3 193 953,00razem:majątkowe

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
343 660,00 0,00 0,00 343 660,00

0,00 0,00 3 193 953,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 73 284 606,04

922 901,25
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem

 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 922 901,25

0,00 73 739 210,77454 604,73

Id: D505A26A-9939-4F42-A21A-28A0A2AD7CDF. ogloszony Strona 2



ZAŁĄCZNIK NR 2 do ZARZĄDZENIA Nr 52.2020 WÓJTA GMINY STARA BIAŁA z dnia 26/10/2020 r. „Wydatki na 2020 rok”

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

010 Rolnictwo i łowiectwo

przed zmianą 1 190 500,99 440 500,99 410 500,99 0,00 410 500,99 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750 000,00 750 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 240 373,73 240 373,73 240 373,73 0,00 240 373,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 430 874,72 680 874,72 650 874,72 0,00 650 874,72 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750 000,00 750 000,00 0,00 0,00 0,00

01095 Pozostała działalność

przed zmianą 390 900,99 390 900,99 390 900,99 0,00 390 900,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 240 373,73 240 373,73 240 373,73 0,00 240 373,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 631 274,72 631 274,72 631 274,72 0,00 631 274,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna

przed zmianą 5 322 574,00 5 322 574,00 4 887 184,00 3 685 890,00 1 201 294,00 4 050,00 286 340,00 145 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 800,00 3 800,00 3 800,00 3 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 326 374,00 5 326 374,00 4 890 984,00 3 689 690,00 1 201 294,00 4 050,00 286 340,00 145 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75011 Urzędy wojewódzkie

przed zmianą 80 383,00 80 383,00 80 383,00 65 890,00 14 493,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 800,00 3 800,00 3 800,00 3 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 84 183,00 84 183,00 84 183,00 69 690,00 14 493,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 21 981 482,00 21 201 482,00 20 367 832,00 16 014 600,00 4 353 232,00 13 150,00 820 500,00 0,00 0,00 0,00 780 000,00 780 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -200,00 -200,00 -200,00 0,00 -200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 335,00 1 335,00 1 135,00 0,00 1 135,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 21 982 617,00 21 202 617,00 20 368 767,00 16 014 600,00 4 354 167,00 13 150,00 820 700,00 0,00 0,00 0,00 780 000,00 780 000,00 0,00 0,00 0,00

80146
Dokształcanie i doskonalenie
nauczycieli

przed zmianą 82 503,00 82 503,00 68 503,00 0,00 68 503,00 0,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -200,00 -200,00 -200,00 0,00 -200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 200,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 82 503,00 82 503,00 68 303,00 0,00 68 303,00 0,00 14 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80153

Zapewnienie uczniom prawa
do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów
edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

przed zmianą 106 654,00 106 654,00 106 654,00 0,00 106 654,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 135,00 1 135,00 1 135,00 0,00 1 135,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 107 789,00 107 789,00 107 789,00 0,00 107 789,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna

przed zmianą 2 585 007,25 2 585 007,25 1 629 259,92 893 057,00 736 202,92 0,00 521 506,08 434 241,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 696,00 1 696,00 1 062,92 0,00 1 062,92 0,00 633,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 586 703,25 2 586 703,25 1 630 322,84 893 057,00 737 265,84 0,00 522 139,16 434 241,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85213

Składki na ubezpieczenie
zdrowotne opłacane za
osoby pobierające niektóre
świadczenia z pomocy
społecznej oraz za osoby
uczestniczące w zajęciach w
centrum integracji społecznej

przed zmianą 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 050,00 1 050,00 1 050,00 0,00 1 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 11 050,00 11 050,00 11 050,00 0,00 11 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85215 Dodatki mieszkaniowe

przed zmianą 122 496,00 122 496,00 89,92 0,00 89,92 0,00 122 406,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 646,00 646,00 12,92 0,00 12,92 0,00 633,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 123 142,00 123 142,00 102,84 0,00 102,84 0,00 123 039,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina

przed zmianą 16 939 854,00 16 939 854,00 730 382,00 466 538,00 263 844,00 0,00 16 209 472,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -13 250,00 -13 250,00 -13 250,00 -13 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 220 850,00 220 850,00 8 134,00 0,00 8 134,00 0,00 212 716,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 17 147 454,00 17 147 454,00 725 266,00 453 288,00 271 978,00 0,00 16 422 188,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 2

Id: D505A26A-9939-4F42-A21A-28A0A2AD7CDF. ogloszony Strona 1



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

85501 Świadczenie wychowawcze

przed zmianą 12 589 750,00 12 589 750,00 115 688,00 93 958,00 21 730,00 0,00 12 474 062,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -4 000,00 -4 000,00 -4 000,00 -4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 12 589 750,00 12 589 750,00 115 688,00 89 958,00 25 730,00 0,00 12 474 062,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85502

Świadczenia rodzinne,
świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki
na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z
ubezpieczenia społecznego

przed zmianą 3 556 500,00 3 556 500,00 315 690,00 286 140,00 29 550,00 0,00 3 240 810,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 207 466,00 207 466,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 203 466,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 763 966,00 3 763 966,00 319 690,00 286 140,00 33 550,00 0,00 3 444 276,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85503 Karta Dużej Rodziny

przed zmianą 204,00 204,00 204,00 0,00 204,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 134,00 134,00 134,00 0,00 134,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 338,00 338,00 338,00 0,00 338,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85504 Wspieranie rodziny

przed zmianą 587 600,00 587 600,00 93 000,00 86 440,00 6 560,00 0,00 494 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -9 250,00 -9 250,00 -9 250,00 -9 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 9 250,00 9 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 587 600,00 587 600,00 83 750,00 77 190,00 6 560,00 0,00 503 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 75 488 140,78 61 466 794,49 37 846 055,16 21 316 400,45 16 529 654,71 4 748 700,00 17 992 798,08 579 241,25 0,00 300 000,00 14 021 346,29 14 021 346,29 344 585,00 0,00 0,00

zmniejszenie -13 450,00 -13 450,00 -13 450,00 -13 250,00 -200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 468 054,73 468 054,73 254 505,65 3 800,00 250 705,65 0,00 213 549,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 75 942 745,51 61 921 399,22 38 087 110,81 21 306 950,45 16 780 160,36 4 748 700,00 18 206 347,16 579 241,25 0,00 300 000,00 14 021 346,29 14 021 346,29 344 585,00 0,00 0,00

Strona 2 z 2

Id: D505A26A-9939-4F42-A21A-28A0A2AD7CDF. ogloszony Strona 2



wydatki bieżące wydatki majątkowe

1 2 3 4 5 6 7

010 01095

Zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 

napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez 

producentów rolnych 

631 274,72 631 274,72 631 274,72 0,00

750 75011

Finansowanie zadań zleconych z zakresu administracji 

rządowej wynikających z ustawy prawo o aktach stanu 

cywilnego, ustawy o ewidencji ludności, ustawy o dowodach 

osobistych oraz innych zadań zleconych z zakresu 

administracji rządowej

84 138,00 84 138,00 84 138,00 0,00

750 75056 Powszechny Spis Rolny 27 056,00 27 056,00 27 056,00 0,00

751 75101 Prowadzenie i aktualizacja stałego rejestru wyborców 2 346,00 2 346,00 2 346,00 0,00

751 75107
Przeprowadzenie wyborów Prezydenta Rzeczypospolitej 

Polskiej
76 569,00 76 569,00 76 569,00 0,00

801 80153

Finansowanie zakupu wyposażenia szkół w podręczniki, 

materiały edukacyjne i materiały ćwiczeniowe (zgodnie z 

postanowieniami art. 55 ust. 3 oraz art. 116 ust. 1 pkt 1, ust. 

2 pkt 1 i ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o 

finansowaniu zadań oświatowych

107 789,00 107 789,00 107 789,00 0,00

Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 52.2020 Wójta Gminy Stara Biała z dnia 26 października 2020 r.

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami

Dział Rozdział Nazwa zadania
Dotacje

ogółem

Wydatki ogółem z tego:

Id: D505A26A-9939-4F42-A21A-28A0A2AD7CDF. ogloszony Strona 1



851 85195

Realizacja zadania w zakresie wydawania decyzji w sprawie 

ubezpieczenia zdrowotnego nieubezpieczonych 

świadczeniobiorców (na podstawie art. 7 ustawy z  dnia   27 

sierpnia 2004 r. o świadczeniach zdrowotnych finansowanych 

ze środków publicznych)

1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00

852 85215
Wypłata zryczałtowanych dodatków energetycznych dla 

odbiorców wrażliwych energii elektrycznej 
5 142,00 5 142,00 5 142,00 0,00

855 85501
Świadczenia wychowawcze w ramach realizacji rządowego 

programu "Rodzina 500 plus"
12 581 000,00 12 581 000,00 12 581 000,00 0,00

855 85502

Świadczenia rodzinne,świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki  na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 751 466,00 3 751 466,00 3 751 466,00 0,00

855 85503
Realizacja rządowego programu dla rodzin wielodzietnych

"Karta Dużej Rodziny"
338,00 338,00 338,00 0,00

855 85504 Realizacja rządowego programu „Dobry start” 511 000,00 511 000,00 511 000,00 0,00

855 85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z 

przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z przepisami 

ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie 

zasiłków dla opiekunów 

5 800,00 5 800,00 5 800,00 0,00

17 785 418,72 17 785 418,72 17 785 418,72 0,00Ogółem

Id: D505A26A-9939-4F42-A21A-28A0A2AD7CDF. ogloszony Strona 2



1 

Uzasadnienie do Zarządzenia Nr 52.2020 roku Wójta Gminy Stara Biała z dnia 

26 października 2020 roku. 

1. Na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 261/2020 z dnia 20/10/2020 r.

dokonuje się zwiększenia planu dochodów w dz. 010 rozdz. 01095 (Pozostała

działalność) ze źródła – Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami o kwotę 240 373,73 zł, z

przeznaczeniem na zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju

napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych oraz

na pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu poniesionych w tym zakresie

przez gminę za drugi okres płatniczy 2020 roku.

Wobec powyższego dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących w dz. 010 rozdz. 

01095 (Pozostała działalność) o kwotę 240 373,73 zł., z przeznaczeniem na: 

w tym na : 

  na zakup materiałów i wyposażenia (§ 4210) w wysokości 2 345,11 zł, tj. na pokrycie 

kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu poniesionych w tym zakresie przez gminę 

w pierwszym okresie płatniczym 2020 roku, 

  na zakup usług pozostałych (§ 4300) w wysokości 2 368,10 zł, tj. na pokrycie kosztów 

postępowania w sprawie jego zwrotu poniesionych w tym zakresie przez gminę w 

pierwszym okresie płatniczym 2020 roku, 

  na opłaty i składki w wysokości 235 660,52 zł, tj. na zwrot części podatku akcyzowego 

zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez 

producentów rolnych (§ 4430). 

2. Na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 316/2020 z dnia 16/10/2020 r.

dokonuje się zwiększenia planu dochodów bieżących w dz. 750 rozdz. 75011 (Urzędy

wojewódzkie) ze źródła – Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami o kwotę 3 800,00 zł,

przeznaczonych na zadania wynikające z ustawy z dnia 28 listopada 2014 r. prawo o

aktach stanu cywilnego, z dnia 6 września 2010 r. o dowodach osobistych, z dnia

24 września 2010 r. o ewidencji ludności.

Wobec powyższego dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących w dz. 750 

rozdz. 75011 (Urzędy wojewódzkie) o kwotę 3 800,00 zł, przeznaczonych na: 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników + 3 800,00

Id: D505A26A-9939-4F42-A21A-28A0A2AD7CDF. ogloszony Strona 1



2 
 

3. Na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 291.2020 z dnia 06/10/2020 r. 

dokonuje się zwiększenia planu dochodów bieżących w rozdz. 80153 (Zapewnienie 

uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub 

materiałów ćwiczeniowych) ze źródła – Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami o kwotę 

1 135,00 zł, z przeznaczeniem na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały 

edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztu zakupu 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych w przypadku 

szkół prowadzonych przez osoby prawne inne niż jednostka samorządu terytorialnego 

lub osoby fizyczne, zgodnie z postanowieniami art. 55 ust. 3 oraz art. 116 ust. 1 pkt 1, 

ust. 2 pkt 1 i ust 3 pkt 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 

oświatowych. 

 

Wobec powyższego dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących w dz. 801 

rozdz. 80153 (Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 

materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych) o kwotę 1 135,00 zł, z 

przeznaczeniem na: 

 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 4240 Zakup środków dydaktycznych i książek + 1 123,65 

§ 4300 Zakup usług pozostałych  + 11,35 

 

 

4. Na podstawie Decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 309/2020 z dnia 15/10/2020 r. 

dokonuje się zwiększenia planu dochodów bieżących w dz. 852 rozdz. 85213 (Składki 

na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z 

pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 

społecznej) ze źródła – Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) o 

kwotę 1 050,00 zł, z  przeznaczeniem na dofinansowanie opłacania składek na 

ubezpieczenie zdrowotne określonych w przepisach o świadczeniach opieki zdrowotne 

finansowanych ze środków publicznych o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 20 ustawy 

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

 

Wobec powyższego dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących w dz. 852 

rozdz. 85213 (Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 

społecznej) o kwotę 1 050,00 zł, z przeznaczeniem składki na ubezpieczenie zdrowotne 

(§ 4130). 

 

 

 

 
 
 
 

 

Id: D505A26A-9939-4F42-A21A-28A0A2AD7CDF. ogloszony Strona 2



3 
 

5. Na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 240/2020 z dnia 07/10/2020 r. 

dokonuje się zwiększenia planu dochodów bieżących w dz. 852 rozdz. 85215 (Dodatki 

mieszkaniowe )ze źródła – Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami o kwotę 646,00 zł, z 

przeznaczeniem na wypłatę zryczałtowanych dodatków energetycznych dla odbiorców 

wrażliwych energii elektrycznej oraz na koszty obsługi tego zadania realizowanego 

przez gminy w wysokości 2%, zgodnie z zapisami ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r.  

Prawo energetyczne. 

 

Wobec powyższego dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących w dz. 852 rozdz. 

85215 (Dodatki mieszkaniowe) o kwotę 646,00 zł, z przeznaczeniem na: 

  na wypłatę świadczeń społecznych (§ 3110), tj. na wypłatę dodatków energetycznych 

osobom fizycznym w wysokości 633,08 zł. 

  na zakup materiałów i wyposażenia (§ 4210), stanowiących koszty obsługi zadania 

wysokości 12,92 zł. 

 

6. Na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 258/2020 z dnia 16/10/2020 r. 

dokonuje się zwiększenia planu dochodów bieżących w dz. 855 rozdz. 85502 

(Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego) ze źródła – Dotacje 

celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami o kwotę 207 466,00 zł, z przeznaczeniem na realizację 

świadczeń rodzinnych na podstawie ustawy 28 listopada 2003 r. o świadczeniach 

rodzinnych, na wypłatę świadczeń z funduszu alimentacyjnego na podstawie ustawy z 

dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, na wypłatę 

zasiłku dla opiekuna na podstawie ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i 

wypłacie zasiłków dla opiekunów oraz na realizację art. 10 ustawy z dnia 

4 listopada 2016 r. o wspieraniu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”. 

 

Wobec powyższego dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących w dz. 855 

rozdz. 85502 (Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego) o kwotę 207 466,00 zł z 

przeznaczeniem na: 

 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 3110 Świadczenia społeczne + 203 466,00 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia + 2 000,00 

§ 4300 Zakup usług pozostałych + 2 000,00 

 

 

 

 

 

Id: D505A26A-9939-4F42-A21A-28A0A2AD7CDF. ogloszony Strona 3



4 
 

7. Na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 324/2020 z dnia 22/10/2020 r. 

dokonuje się zwiększenia planu dochodów bieżących w dz. 855 rozdz. 85503 (Karta 

Dużej Rodziny) ze źródła – Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami o kwotę 134,00 zł, z 

przeznaczeniem na realizację zadań związanych z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny 

wynikających z ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny. 

 

Wobec powyższego dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących w dz. 855 

rozdz. 85503 (Karta Dużej Rodziny) o kwotę 134,00 zł, przeznaczonych na zakup materiałów 

i wyposażenia (§ 4210). 

 

Ponadto dokonuje się zmiany planu wydatków bieżących pomiędzy paragrafami w 

obrębie działu w budżecie gminy Stara Biała na 2020 rok w następującej klasyfikacji 

budżetowej: 

 

1. W dz. 801 rozdz. 80146 (Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli), dokonuje się 

następujących zmian: 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń + 200,00 

§ 4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej - 200,00 

 

2. W dz. 855 rozdz. 85501 (Świadczenie wychowawcze), dokonuje się następujących 

zmian: 

 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników - 4 000,00 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia + 4 000,00 

 

 
3. W dz. 855 rozdz. 85504 (Wspieranie rodziny),  dokonuje się następujących zmian: 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 3110 Świadczenia społeczne + 9 250,00 

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników - 9 250,00 

 

 

Sporządziła: 

Id: D505A26A-9939-4F42-A21A-28A0A2AD7CDF. ogloszony Strona 4


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2

	Załącznik 1 Załącznik Nr 1
	Załącznik 2 Załącznik Nr 2
	Załącznik 3 Załącznik Nr 3
	Załącznik 4 Uzasadnienie

